
UCHWAŁA Nr 233/XXXVII/2009 

RADY MIASTA I GMINY W GĄBINIE 

z dnia 2 grudnia 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, stawek opłaty od posiadania psów. 

Na podstawie art. 5 ust. 1-4, art. 6 ust. 13, art. 18a i art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 

opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601 Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775 i 

Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009r. 

Nr 56, poz. 458) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 

2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, 

poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z roku 2007 Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada 

Miasta i Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 2010 rok jak w załączni-

ku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

a. budynki, grunty i budowle służące działalności przeciwpożarowej, zajęte na prowadzenie nieodpłatnej 

działalności statutowej, 

b. budowle związane z gospodarką wodno-ściekową. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmują budynków, gruntów i budowli związanych z prowa-

dzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3.1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów na terenie miasta i gminy Gąbin oraz ustala się roczną 

stawkę tej opłaty na 2010 rok od pierwszego i następnego psa w wysokości 40zł. 

2. Termin płatności opłaty od posiadania psów ustala się na dzień 15 maja. 

3. Opłatę pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba posiadająca psa weszła w jego posiadanie po dniu 

30 czerwca roku podatkowego. 

4. Opłatę od posiadania psów płatnicy wpłacać będą do kasy Urzędu Miasta i Gminy lub do inkasenta 

bez dodatkowego wezwania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 5.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała podlega także ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy 

i za pośrednictwem sołtysów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin: 

Edward Wilgocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 



do uchwały nr 233/XXXVII/2009 

Rady Miasta i Gminy w Gąbinie 

z dnia 02 grudnia 2009r. 

 

 

Roczne stawki podatku od nieruchomości na 2010 rok 

 

Wyszczególnienie Stawki na rok 2010 

1  

1 Od budynków mieszkalnych oraz zajętych wyłącznie na potrzeby mieszkalne lub 

ich części od 1m kw. powierzchni użytkowej 

0,45 

2 Od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospo-

darczej oraz części budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej od 1m kw. powierzchni użytkowej 

16,30 

3 Od pozostałych budynków lub ich części od 1m kw. powierzchni użytkowej:  

 a) od budynków gospodarczych, garaży wolnostojących oraz barakowozów na 

nieruchomości o pow. do 0,20ha  

4,00 

 b) od budynków gospodarczych, garaży wolnostojących oraz barakowozów na 

nieruchomości o powierzchni powyżej 0,20 do 1,00ha 

3,63 

 c) od innych budynków nie wymienionych w podpunktach a, b, oraz zajętych na 

cele odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego  

6,88 

4 Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1m kw. pow. użyt-

kowej 

5,00 

5 Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 

w zakresie świadczenia usług zdrowotnych od 1m kw. pow. użytkowej 

4,10 

6 Od budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż 

rolnicza lub leśna % od wartości (art. 4 ust. 1 pkt 3, ust. 3-7) 

2% 

7 Od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elek-

trowni wodnych od 1ha powierzchni 

4,04 

8 Od 1m kw. gruntów:  

 a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na spo-

sób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków  

0,73 

 b) od pozostałych gruntów, w tym zajętych na cele odpłatnej statutowej działal-

ności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m. kw. 

powierzchni 

 

 - przeznaczonych pod budownictwo letniskowe i użytkowanych na te cele  0,39 

 od posiadanych gruntów:  

 - o powierzchni do 0,10ha 0,22 

 - o powierzchni powyżej 0,10 do 0,50ha 0,19 

 - o powierzchni powyżej 0,50 do 1,00ha 0,16 

 - o powierzchni powyżej od 1,00ha 0,39 

 c) od gruntów będących użytkami rolnymi nie wchodzących w skład gospo-

darstw rolnych i użytkowanych pod uprawy rolne  

0,12 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gąbin: 

Edward Wilgocki 

 

 

 


